
KURP RIPO, MOBILĀ
BIBLIOTĒKA!

Ogres Centrālās bibliotēkas komandas atziņas pēc mobilo bibliotēku
kongresa Vācijā, Kukshāfenā



KĀ TAS VISS SĀKĀS
E-pasts no organizatoriem 2022. gada maijā
Oficiāls ielūgums – 2022. gada oktobrī
Piedāvājums uzstāties arī ar prezentāciju
Lēmums nedoties uz kongresu ar bibliobusu
Gatavošanās, plānošana
Informācija par kongresu www.fahrbibliothek.de



OGRES CENTRĀLĀS BIBLOTĒKAS KOMANDA



ATZIŅA
NR.1

David McAllister
Kongresa galvenais runātājs,
Eiropas Padomes deputāts

Bibliotēkas, tajā skaitā arī mobilās bibliotēkas ir demokrātijas
svarīgas sastāvdaļas

Foto avots – kongresa mājaslapa



ATZIŅA
NR.2

Clara Simon 
Par sociālo mediju satura
veidošanu bibliotēkām

Sociālie tīkli un to saturs ir vēl viens veids lasītāju un bibliotēkas
lietotāju piesaistīšanai

Foto avots – kongresa mājaslapa



ATZIŅA
NR.3

Przemyslaw Pawlak
Par bibliobusu darbību
Polijā

Mobilās bibliotēkas ir dažādu izmēru un veidu, bibliotēka to var
piemērot savām vajadzībām un mērķiem

Foto avots – kongresa mājaslapa



ATZIŅA
NR.4

Albin Berggren
Par diviem elektrobusiem
Gēteborgā, Zviedrijā

Zaļās enerģijas izaicinājumi mēdz būt pamatīgāki par ieguvumiem

Foto avots – kongresa mājaslapa



ATZIŅA
NR.5

Annika Marsh
Par bibliobusu Tallinā

Kaislība un ticība tam, ko dari, var aizvest līdz miljonam
Foto no personiskā arhīva



ATZIŅA
NR.6

Lavinia Rutten, 
Shristel Suarez
Par pieredzi darbā
Nikaragvas bibliobusā

Mobilās bibliotēkas sastopamas viscaur pasaulei, dažviet tā ir
eksotika, bet citviet – vienīgā iespēja tikt pie grāmatām

Foto avots – kongresa mājaslapa



ATZIŅA
NR.7

Foto no bibliobusu
parādes

Svarīgi sākt domāt par sadarbību arī mobilo bibliotēku jomā

Foto avots – kongresa mājaslapa



ATZIŅA
NR.8

Mobilo bibliotēku iespējas ir neizsmeļamas

Foto no bibliobusu
parādes

Foto no personiskā arhīva



ATZIŅA
NR.9

Foto no bibliobusu
parādes

Mobilā pakalpojuma attīstībai vēl ir daudz iespēju
Foto no personiskā arhīva



Video no personiskā arhīva





KĀ TAS VISS SĀKĀS



ATZIŅA
NR.10

Ogres Centrālā bibliotēka piedāvā augsta līmeņa mobilās
bibliotēkas pakalpojumu un izceļas ar īpaši elegantu bibliobusu

Ogres Centrālās
bibliotēkas mobilā
filiālbibliotēka – bibliobuss

Foto no Ogres Centrālās bibliotēkas arhīva



PALDIES PAR UZMANĪBU!


